
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

На основании письма ГБОУ ИРО Краснодарского края от 14.06.2023г. 
№01-20/2945 «О проведении бюджетной дополнительной профессиональной 
программы повышения квалификации» кафедра начального образования в 
соответствии с планом мероприятий ГБОУ ИРО Краснодарского края на 
2023 год реализует дополнительную профессиональную программу повы
шения квалификации с использованием дистанционных образовательных 
технологий с 26.06.2023г. по 01.07.2023г. в г. Сочи по теме: «Деятельность 
учителя по достижению результатов обучения в соответствии с ФГОС с ис
пользованием цифровых образовательных ресурсов» в объеме 48 академиче
ских часов.

В целях обеспечения общей координации деятельности сотрудников 
муниципальной системы образования по организации курсов повышения 
квалификации для учителей начальных классов образовательных организа
ций города Сочи с 26.06.2023г. по 01.07.2023 года ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список слушателей курсов повышения квалификации для 
учителей начальных классов общеобразовательных организаций Сочи (при
ложение).

2. Регистрация слушателей осуществляется на сайте www.iro23.ru с 
обязательным указанием ФИО, должности, места работы, личного адреса 
электронной почты, телефона и сведения об основном образовании (наиме
нование квалификации; уровень образования; фамилия, указанная в дипломе; 
серия и номер диплома) слушателя курсов повышения квалификации.

3. И.о. директора МКУ СЦРО (К.С. Степанова) обеспечить организа
ционное сопровождение курсов повышения квалификации для учителей 
начальных классов общеобразовательных организаций г. Сочи в соответствии 
с графиком проведения занятий:

26.06.2023- 28.06.2023г. -  очное обучение;
29.06.2023 -  30.06.2023г. -  дистанционное обучение;
01.07.2023г. -  очное обучение, итоговая аттестация, вручение удосто

верений о завершении обучения по ДПП ПК
Начало очных занятий 26.06.2023г. в 10.00 в актовом зале МКУ СЦРО.

& >. Об.
г. Сочи

Об организации курсов повышения квалификации 
для учителей начальных классов

http://www.iro23.ru


Слушателям иметь при себе: паспорт, оформленный в двух экземпля
рах договор и два заявления (образцы документов прилагаются).

4. Руководителям общеобразовательных организаций города Сочи:
4.1.Обеспечить явку учителей начальных классов на курсы повышения

квалификации согласно списку (приложение).
4.2. Проконтролировать наличие у слушателей необходимых докумен

тов для участия в КПК.
5. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов 

управления по образованию и науке (Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева), началь
нику отдела общего и профессионального образования (Л.В. Сапелкина) 
проконтролировать исполнение возложенных на руководителей образова
тельных организаций г.Сочи обязанностей в части обеспечения участия учи
телей начальных классов в курсах повышения квалификации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника управления И.Б. Лукашову.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления



Приложение
к приказу начальника управления 
от

СПИСОК

учителей начальных классов - слушателей курсов повышения квалификации 
«Деятельность учителя по достижению результатов обучения в соответствии 

с ФГОС с использованием цифровых образовательных ресурсов»

№ п/п о о ФИО слушателя
1. Гимназия №1 Маликова Валентина Николаевна
2. СОШ №2 Шелехина Елизавета Сергеевна
3. Лицей №3 Волкова Ирина Андреевна
4. Лицей №3 Гурьянова Валентина Владимировна
5. Лицей №3 Ильина Инна Витальевна
6. Лицей №3 Дружинина Людмила Василь
7. СОШ №4 Оганесян Марине Рафиковна
8. СОШ №4 Матвиенко Татьяна Николаевна
9. СОШ №4 Наконешная Татьяна Владимировна
10. СОШ №4 Иванова Маргарита Евгеньевна
11. СОШ №4 Калайджян Маргарита Меликовна
12. Гимназия №5 Валевац Ясмина Хусниевна
13. Г имназия №5 Орман Наталья Владимировна
14. Г имназия №6 Давыдова Наталья Ивановна
15. Г имназия №6 ЗалогинаВалерия Владимировна
16. Г имназия №6 Иванцова Наталья Ивановна
17. Г имназия №6 Казарян Анжела Юрьевна
18. СОШ №7 Петроченко Мария Викторовна
19. Г имназия №8 Быстрицкая Елена Дмитриевна
20. Г имназия №8 Головкова Инга Эриковна
21. СОШ №10 Пащенко Инна Владимировна
22. СОШ №10 Шамраева Ирина Ивановна
23. СОШ №10 Куртанидзе Нелли Михайловна
24. СОШ №10 Косюга Вера Владимировна
25. СОШ №11 Вяткина Виктория Игоревна
26. СОШ №11 Чолакян Татьяна Ивановна
27. СОШ №12 Лабунцова Елена Александровна
28. СОШ №12 К о м ар о ва  А л л а  А л ек сан д р о в н а
29. СОШ №12 Нефёдова Ольга Васильевна
30. СОШ №12 Пичугина Татьяна Геннадьевна
31. СОШ №13 Колпакова Марина Викторовна
32. СОШ №13 Цатурян Иветта Петровна



33. СОШ №13 Холодова Наталья Николаевна
34. СОШ №13 Вартеванян Надежда Петровна
35. Гимназия №16 Волкова Марина Анатольевна
36. Гимназия №16 Артамонова Алла Жоржовна
37. Гимназия №16 Джурич Ирина Анатольевна
38. Гимназия №16 Коробейникова Светлана Юрьевна
39. Гимназия №16 Юсупова Елена Викторовна
40. СОШ №18 Ершова Ольга Валентиновна
41. СОШ №18 Стрельникова Екатерина Ивановна
42. СОШ №18 Геворкян Ануш Максимовна
43. СОШ №18 Волощенко Татьяна Анатольевна
44. СОШ №18 Афонасьева Светлана Сергеевна
45. СОШ №18 Коровина Ольга Владимровна
46. СОШ №19 Лаврентьева Регина Тагировна
47. СОШ №19 Спигига Юлия Сергеевна
48. СОШ №20 Саркисян Асмик Нориковна
49. СОШ №20 Лысенко Светлана Валентиновна
50. СОШ №20 Горбунова Наталья Александровна
51. Лицей №22 Бамбуляк Марина Николаевна
52. Лицей №23 Маркосян Светлана Аслановна
53. Лицей №23 Романец Анна Вячеславовна
54. СОШ №24 Крстовски Ирина Михайловна
55. СОШ №24 Путрина Татьяна Константиновна
56. СОШ №24 Блаженова Светлана Константиновна
57. СОШ №24 Вардугина Кристина Александровна
58. СОШ №25 Знайченко Ольга Юрьевна
59. СОШ №25 Мухина Марина Викторовна
60. СОШ №25 Бедикян Диана Артаваздовна
61. СОШ №28 Изместьева Надежда Валентиновна
62. СОШ №28 Ерохова Марина Николаевна
63. СОШ №29 Казанджян Марина Вартановна
64. СОШ №29 Тютюнник Ольга Григорьевна
65. СОШ №29 Косьян Раиса Акоповна
66. СОШ №31 Багратунян Манушак Паруйровна
67. СОШ №31 Мелетян Гаянэ Меликовна
68. СОШ №49 Пучкова Наталья Михайловна
69. СОШ №49 Осипова Марина Сергеевна
70. СОШ №49 Гончарова Светлана Петровна
71. СОШ №49 Багманова Г ульнара Зифильевна
72. СОШ №53 Мирошниченко Елена Викторовна
73. ООШ №55 Пашян Лиана Арутюновна
74. СОШ №57 Сильвестрова Маргарита Тимофеевна
75. СОШ №57 Рыжик Галина Юрьевна



76. СОШ №65 Балаболова Г алина Константиновна
77. СОШ №65 Шарап Ольга Николаевна
78. СОШ №65 Гребенкина Наталья Валентиновна
79. СОШ №65 Афанайлова Елена Георгиевна
80. СОШ №67 Сагилян Анаид Васильевна
81. СОШ №67 Варваштян Рузанна Завеновна
82. СОШ №75 Савостина Анастасия Александровна
83. СОШ №75 Ягодина Наталья Васильевна
84. СОШ №80 Маргиева Ангелина Резоевна
85. СОШ №80 Муракаева Анна Дмитриевна
86. НОШ №80 Прусская Дарья Александровна
87. НОШ №85 Ковалева Татьяна Викторовна
88. НОШ №85 Сизова Ирина Леонидовна
89. СОШ №81 Мегрикян Лиана Айказовна
90. СОШ №82 Антонова Ольга Викторовна
91. СОШ №82 Губченкова Любовь Сергеевна
92. СОШ №82 Кешабян Алварт Ваграмовна
93. СОШ №82 Лайкова Татьяна Владимировна
94. СОШ №82 Соловьева Лариса Яковлевна
95. СОШ №82 Фалько Элла Владимировна
96. СОШ №84 Дрель Людмила Николаевна
97. СОШ №84 Несвит Наталья Валериевна
98. СОШ №84 Егорова Елена Викторовна
99. СОШ №86 Крысанова Надежда Ивановна

100. СОШ №87 Сунгурдян Гаянэ Владимировна
101. СОШ №87 Дидух Наталья Владимировна
102. СОШ №88 Зубова Армине Суриковна
103. СОШ №91 Хушт Зарина Заидовна
104. СОШ №92 Тешева Сарета Аюбовна
105. СОШ №92 Ипполитова Татьяна Викторовна
106. СОШ №92 Климанова Карина Борисовна
107. СОШ №92 Хакуринова Зарема Хазретовна
108. ООШ №99 Ткаченко Лилия Николаевна
109. ООШ №99 Байдаченко Наталья Николаевна
110. ООШ №99 Горшкова Любовь Александровна
111. СОШ №100 Шевхужева Елена Владимировна
112. СОШ №100 Борисова Альвина Сергеевна
113. СОШ №100 Мухурханова Светлана Николаевна
114. СОШ №100 Солодкова Екатерина Юрьевна
115. СОШ №100 К р аси л о ва  Э л ьв и р а  В л ад и м и р о в н а

Начальник управления fi О.Н. Медведева


